

BORGMESTEREN



Herning
Kommune

Sekretariatet
Rådhuset, Tørvet
7400 Herning
Tlf.: 9628 2828

www.herning.dk

Kontaktperson:
Marie Jensen

Dato: 15. januar 2016

Justitsministeriet
Slotsholmsgade 10
1216 København K

Kære Søren Pind

Som du er bekendt med, har Herning et stærkt ønske om at huse en jysk politiuddannelse. Behovet er i høj grad til stede. Samtidig er der, som det vil fremgå af dette brev, en række indlysende fordele ved at vælge Herning som uddannelsessted.

Danmarks eneste politiskole ligger i dag i Brøndby. Der er, ikke mindst i lyset af terrortruslen og den generelle vurdering af sikkerheden, politisk enighed om, at der skal uddannes flere politibetjente i årene, der kommer. En del unge ønsker imidlertid at uddanne sig relativt tæt på det geografiske område, hvor de kommer fra. Tal fra Ministeriet for Forskning, Innovation og Videregående Uddannelser (2013) viser således, at 77 pct. af de optagne studerende i Region Midtjylland også kommer fra Region Midtjylland.

Alene i Region Midtjylland vil der inden for de næste ti år komme til at mangle minimum 550 betjente. Det svarer til, at mere end halvdelen af politistyrken i Region Midtjylland skal skiftes ud på grund af alder og pensionering. Det viser den analyse fra Cowi, som jeg sender med dette brev. Og det er vel at mærke tallene fra den mest konservative prognose.

Medregner vi i den forbindelse udviklingen, hvor flere betjente søger og får ansættelse uden for politistyrken, bliver udfordringen endnu større.

Resultaterne i Cowi-analysen, som oprindeligt blev til på opfordring fra VIA University College, fik i foråret 2015 Herning Kommune til at arbejde målrettet med at undersøge mulighederne for en jysk politiuddannelse.

VIA University College har i meget positive vendinger omtalt Herning Kommunes initiativ og grundige forarbejde. Rektor ved VIA University College, Harald Mikkelsen, har således åbent peget på Herning som hjemsted. Det skete allerede i maj 2015, hvor Herning Kommune offentliggjorde tanker og forarbejde omkring muligheden for en politiuddannelse i Vestdanmark.

Selv om det nu står klart, at det ikke bliver en model med VIA University College som operatør af politiskolen, vil de stadig kunne være en relevant, understøttende aktør ved etableringen af politiskolen i Herning, eksempelvis i relation til efter- og videreuddannelse. VIA har stor og bred kontakt til en lang række faglige miljøer.

Også politidirektøren i Midt- og Vestjylland bakker op om Herning som hjemsted for en vestdansk politiuddannelse. Politidirektøren har blandt andet givet udtryk for, at en politiskole i Herning vil forbedre rekrutteringsmulighederne i de vestdanske politikredse. Samtidig ser politidirektøren positive muligheder i Hernings fremragende infrastruktur.

Herning har i en række sammenhænge vist sig som kommunen, hvor der er kort fra tanke til handling, og hvor der er stor erfaring med at etablere og realisere nyt projekter og nye initiativer. Geografisk ligger Herning helt centralt i Jylland. Infrastrukturen er i top. Herning er jernbaneknudepunkt, der er flere motorveje lige "til døren" og to lufthavne tæt ved byen. Stort set alle i den vestlige del af Danmark vil have let ved at komme til og fra byen.

Herning er i forvejen en etableret uddannelsesby med et godt studiemiljø. Herning huser blandt andre Aarhus Universitet og VIA. Der er masser af muligheder for at finde gode og moderne ungdomsboliger i Herning, hvor byrådet de senere år har prioriteret netop dette område meget højt. Alene i 2015 blev over 200 nye, attraktive studieboliger indviet i centrum, og flere er på vej i 2016.

Der er med andre ord mange og særdeles gode argumenter for at placere den kommende politiuddannelse i Vestdanmark i Herning. Vi har hele vejen igennem spillet en afgørende rolle i arbejdet med at tydeliggøre behovet og aktualisere problemstillingen, og vi har et grundigt og gennearbejdet oplæg til, hvordan skolen kan etableres.

En politiskole vil, hvorend den placeres i Herning Kommune, have let adgang til skyde- og træningsfaciliteter. Samtidig vil det være muligt at imødekomme ønsket om på samme tid at have en bynær placering og alligevel opnå en vis "afskærmning" fra omgivelserne.

Jeg ser frem til at høre fra dig.



Lars Krarup
Borgmester